ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ______

к Договору № _____  от «___» ___________ 20___ г.

об образовании на обучение по образовательным программам

высшего образования

г. Москва                                                                «___» _______________ 20___ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Государственный институт русского языка

им. А.С. Пушкина» (сокращенное наименование – ФГБОУ ВО «Гос. ИРЯ

им. А.С. Пушкина»), осуществляющее образовательную деятельность на основании

лицензии на осуществление образовательной деятельности № 2351, выданной

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 30.08.2016

(срок действия – бессрочная, регистрационный номер Л035-00115-77/00118961),

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

_______________________________________________, действующего на основании
(наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Исполнителя)

___________________________________________, и _______________________________
(реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Исполнителя)

____________________________________________________________________________________________________, именуем____________
       (фамилия, имя, отчество (при наличии)) физического лица, зачисляемого на обучение)
в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые Стороны, заключили настоящее

Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Стоимость платных образовательных услуг по Договору № _______  от

«___» ______________ 20___г. за 20___/20___ учебный год составляет

___________________ руб. _____________ коп.

Реализация услуг не облагается НДС (подп. 14 п. 2 ст. 149 НК РФ).
Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения

настоящего Дополнительного соглашения не допускается, за исключением
увеличения стоимости указанных образовательных услуг с учетом уровня
инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета
на очередной финансовый год и плановый период.

2. Оплата производится в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента
заключения Дополнительного соглашения.

3. Заказчик имеет право производить оплату стоимости платных
образовательных услуг как единовременно по условиям, предусмотренным пунктом
2, так и за каждый семестр в срок не позднее 25 августа (за осенний семестр) и 25
января (за весенний семестр) текущего года за личный расчет или
в безналичном порядке на счет, указанный в пункте 8 настоящего Дополнительного
соглашения.

4. Заказчик, по письменному заявлению и с согласия Исполнителя, имеет
право производить оплату образовательных услуг ежемесячно равными частями.

В случае периодической оплаты Заказчик обязан производить платежи
за неоплаченные периоды, указанные в пункте 3 настоящего Дополнительного
соглашения, не позднее 5 (пяти) рабочих дней до начала следующего периода.

5. Фактом оплаты стоимости платных образовательных услуг является
поступление денежных средств на лицевой счет Исполнителя.

6. Настоящее Дополнительное соглашение считается заключенным как путем

обмена документами, выполненными на бумажном носителе и скрепленными

2

печатью и подписью Сторон, так и путем обмена электронными копиями

документов в формате PDF, JPG, PNG, TIFF  и т.п., подписанных всеми Сторонами

и направленных на адреса электронных почт, указанных в пункте 8 настоящего

Дополнительного соглашения, с последующим обменом бумажными оригиналами

в течение первого года обучения с даты подписания Дополнительного соглашения.

7. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу со дня его

заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами

обязательств.

8. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью

Договора № ________  от «___» ___________ 20___ г., составлено в двух

экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой

из Сторон.

Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель:
Федеральное     государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Государственный институт русского языка им.

А.С. Пушкина»

(ФГБОУ ВО «Гос. ИРЯ им. А.С. Пушкина»)

Юридический (почтовый) адрес:

117485, г. Москва, ул. Академика Волгина д.6

Электронная почта inbox@pushkin.institute
ИНН 7728051927

КПП 772801001

Лицевой счет 20736X58760

в ГУ Банка России по ЦФО г. Москва

Единый казначейский счет 40102810545370000003

Казначейский счет 03214643000000017300

БИК 004525988

ОГРН 1027739827323

ОКОПФ 75103

ОКВЭД 85.22, 85.23, 85.41.9

ОКПО 02067066

ОКАТО 45293578000

ОКТМО 45905000000

ОКФС 12

ОКОГУ 1322600

Тел.: (495)330-88-01, 335-08-00

Факс: (495)330-85-65

 ____________ ________ ____________________
 (наименование должности)          (подпись)                (фамилия, имя, отчество (при наличии))

                                                                               М.П.

Заказчик:
Фамилия, имя, отчество (при наличии):

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

   Паспорт  серия________  номер ________________

Выдан ______________________________________

____________________________________________
(когда и кем выдан)

СНИЛС (при наличии) ___________________________

Адрес регистрации ___________________________

____________________________________________

____________________________________________

Адрес фактического проживания _______________

____________________________________________

____________________________________________

Телефон ________________________________________

Электронная почта _____________________________

__________________   ________________________
                  (подпись)                   (расшифровка подписи)